1148

far,

. | o
P . 54 .
o / Aﬁmﬁ?nﬂ e OCORINIT

S Srredarie de Praanalie uy)ﬂ‘g«*?wﬂf

1 92F

ol iestitecte

g S8, L. 7,
: /a(:fﬂﬂ(i!' de 7 vt aiew i

MENDGZA, 10 de agosto de 1488,.-
VISTO Ja Resolucidn N° C-118/88, v

CONS | DERANDO:
Que numerosos establecimientos de bodega mantienen existencias de
instrumentos de control por vollmenes superiores a las cuotas de prorratec

gue les corresponden.

Que lo sefalado precedentemente constituye un elemento que atenta

contra la eficaz instrumentacidn del prorrateo.

Due a fin de optimizar ¢l control es aconsejable adoptar medidas

tendientes a superar la situacion senalada.

For elle, y en uso de las facultades conferidas por la Ley N°
ih.878 v el Decreto N® 3561/8h,
EL CONSEJO DIRECTIVO BEL
INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA
RESUELVE
1“.~ Cuando se compruebe en los establecimientos de bodega de las provincia
de Mendoza y San Juan que los instrumentos de control atorgados para vinos

de mesa y reserva superan los saldos de cuota de prorrateo, deberan inmovi-

lizarse tales instrumentos.

79 « Una vez acreditado el incremento de cuota, el responsable podrd solicl

\-..

/ Ay )
ﬁ | j P "



1159

for,

2 Hinistoria de Evananin
Mocretavia de Pesarralle r;g‘:’)ﬂgr'mmff

eraﬂﬁfé: > faeional e "?f’{:’y:’n‘:ﬁf'.‘u’?rﬁn
tar el levantamjento de la inmovilizacién en la medida que resulte necesaria
para el despacho de las cuotas.
2° « Cuando ¢l Inscripto posea instrumentos de control correspondientes a la

totalidad del saldo de cuota y desee efectuar despachos a planta de fraccio~

namiento de vinos, previo a su autorizacidn, se procederd a inmovilizar los

instrumentos de control por el equivalente del volumen solicitado.

4° - Registrese, comuniquese, publiquese, dése a la Direccidn Nacional del -

. s ° - - /»“
Registro Oficial v cumplido, archivese. //
rs
RESOLUCION N°  €.130 TGO V. €. ROUSSELLE

\( Yiwgeesigents e Shacicio 6o I8 Prasigensis

P 41 / .
A iv| %
T/ SARN
ﬁfg_

Em; ;;riut) !U\h*

DIRES TOR Utz

AN
/ \f‘z" e
' *5!‘;5 7 .

ﬁ‘ﬂﬂ;n A ;HF Lmu
LELARG

3 e

/ J
(c%rmudw Utovas

e e, JERABEEEYL T L

P g2y



